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     دوشنبه    ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۷
۵ رمضان ۱۴۳۹ - شماره 2۱۹۱۱

خبر ویژه

ماهِ رمضان ماهی است که قرآنی نازل شد که راهنماي مردم و نشانه هاى 
هدايت و جدا کننده حق از باطل است.1 ماه رمضان از راه رسیده و مؤمنین 
چون کودکانی که پس از مدتها مادر خود را ديده اند، به سويش دويدند و 
در آغوشش آرام گرفتند. ماه رقت قلب و رفاقت با خدا، ماهی که زمین به 
آسمان نزديک می گردد و سخن ملائک شنیده می شود. ماهی که کندوى 
عسل است و ماهی که بايد با گرسنگی، هم تصفیه جسم کنیم و هم تسويه 
نفس. هم يادى از گرسنگی گرسنگان و هم يادى از گرسنگی قیامت. ماهی 
که بايد اندرون از طعام خالی داشت تا در او نور معرفت بريزند و ببینیم. 
آخ اگر خدا ماه رمضان را چون لقمه اى که مادران مهربان در کیف مدرسه 
کودکانشان می گذارند، در کوله عمر و سالهامان نمی گذاشت، نفس و 
شیطان چه برسرمان می آوردند و ما مردمان چه بر سر هم می آورديم. 
خدايا به خاطر اين ماه ماهت شکر و به خاطر لطافت قلبی که به ما می دهی 

و مهربانمان می کنی سپاس. و هرگز چشم از ما برندار.
ماه رمضان است و سفره هاى مهربانان، همه پهن. اگرچه مردم از 
بی تدبیرى ها، در مضیقه اند، ولی خدارا شکر برکت، دست خداست و 
چشم خدا به ماست. و ما نیز چشممان به لطف خداست نه کدخداهاى 
نادرست. از ابتدا هم همین بود. ما دهه پنجاه و شصتی ها از وقتی که دست 
چپ و راستمان را ياد گرفتیم و توانستیم »الله اکبر خمینی رهبر« بگويیم، 
فهمیديم که ابرقدرت هاى غرب و شرق نمی توانند هیچ غلطی بکنند و کارى 
به دستشان نیست و تنها خانه زادها و بزرگ شدگان خانه کدخدا از کُت 
کدخداى مرده هم می ترسند. در همین قرآنی که جدا کننده حق از باطل 
است، هست که »اگر پیامبر را يارى نکنید، قطعاً خدا او را يارى کرده... 
آنگاه که در غار ]ثوَر[ بودند، و به همراه خود می گفت: »اندوه مدار که خدا 
با ماست.« پس خدا آرامش خود را بر او فرو فرستاد، و او را با سپاهیانی 
که آنها را نمی ديديد تأيید کرد، و کلمه کسانی را که کفر ورزيدند پست تر 
گردانید، و کلمه خداست که برتر است، و خدا شکست ناپذيرِ حکیم است.2
ماه میهمانی خداست و گروهی با قربانی شدن به استقبالش می روند. 
مرگی مقدس که خود، میهمانی و تنعم ابدى بر سفره بیکران خداست. 
شهادت. رمز حیات مردان خدا. فلسطین، پاره تن مسلمین که از خنجر 
نجس صهیون به خود می پیچد. و ما ماندگان که نمی دانیم از سفره خالی 
يمن شرمنده باشیم يا از سفره خونین فلسطین و افغانستان و میانمار. يا 
شرمنده نسلهاى بعد، از اعتماد لجبازان به دشمن، که 5 سال معطلمان کرد 
و 5 سال از عمر خدمت را صرف خواب خوش باغ سیب و گلابی کردند و 
امروز، دوان دوان دنبال دست دادن و عکس گرفتن و خنده هاى زورکی با 
مزوران و عهدشکنان از اين کشور به آن کشورند. امام ما فرمود: »آمريکا 
شیطان بزرگ است و رابطه ما با او رابطه گرگ و میش است.« اما گروهی 
که آنچه را بزرگان در خشت خام می بینند در آينه هم نمی بینند، عمر 
ملت را در قمار اعتماد به گرگها صرف کردند و تا توانستند منتقدان را 
توهین و تمسخر کردند که شما زبان دنیا را نمی فهمید، ما ژنرالیم و کاربلد.
منتقدان فرياد زدند و اشک ريختند که به جاى بستن قرارداد میلیاردى 
با ايرباس، جوانان دانشگاهی را به کار بگیر و براى دانشگاه پروژه تعريف 
کن و مهندسان ايرانی را ارج بگذار و کارهاى نیمه تمامشان را تمام کن تا 
هواپیما بسازند. به جاى توتال کار را به دوستان بسپار و به جاى پژو به داد 
خودروسازى داخلی برس و بازار داخلی را رقابتی کن. به جاى وارد کردن 
خودروهاى لوکس، کالاى اساسی بخر و... و به جاى مديرانِ دوتابعیتی و 
اتوبوسی و آلوده، از پاکدامنانِ پاکدست معتقد به استقلال ايران استفاده 
کن و.... اگرخزانه تان خالی بود، اينهمه پول بی زبان مردم را از کجا به 
شرکتهاى دزدِ خارجی داديد که سابقه ننگینشان هنوز ايرانیان را کلافه 
می کند؟ وقتی چندده برابر ضرر تحريم و تجارت با آمريکا و غرب، در جیب 
برادرها و برادرزاده ها و آقازاده هاى مالیات گريز و بدهکار بانکی است، چرا 

مردم را با وابسته کردن آب خوردنشان به تحريم، تحقیر کرديد؟
اى کاش می شد کابوس 5 ساله را با آهی بلند از ياد برد. اگرچه ايرانیان 
امروز مثل ديروزى که آن همه توهین و بیراه شنیدند و ادب آموزاندند، 
بیش از هرچیز به اتحاد و يکپارچگی نیاز دارند و اين بار نیز انقلابیون 
اصیل و مؤمن به ايران اسلامی آباد، بنابر حکمت و مصلحت بايد به جاى 
بازخواست دوستان عصبی و يکدنده، فکرى براى دشمنان خوشحال و 
گستاخ شده کنند و حساب و کتاب ساده لوحان پرهزينه و کم کار را به 
خدا بسپارند ولی بايد درسِ عبرت آموزِ برجام را به جاى مطالب کهنه و 
موهن 2030 که مزورانه و دزدانه در برخی مدارس کشور اجرا می شود، 
به عنوان متن درسی و واحد دانشگاهی قرار داد تا آيندگان بدانند که 
ايران مظلوم چقدر تاوان تفکر لیبرالی داده و آمريکاثنايان چگونه منافع 
ملی را قربانی تخیلات خود کردند و چگونه اعتماد به دشمن و نشنیدن 
سخن بزرگ تر، هزينه هاى گزاف تراشید؟ اينها عبرت هايی براى دنیاست. 
درس هايی که مردم ايران را آبديده کرده ولی شايد به مرگِ انديشه پاره 

پاره »حل مسائل با کدخدا« بیارزد. 
آمريکا فرعون زمان است و جهان را در جنگ و چنگ خود می خواهد 
و هسته اى بهانه است، داستان معامله بر سر عزت است و شرافت و اينکه 
ايران و ايرانی را مفت و مرده می خواهد تا ثروتش را غارت کند. اسرائیل را 
قلاده باز می کند تا نوزاد و نوجوان را در آغوش مادرش بکشند و آل سعود 
را براى دوشیدن پیدا کرده و گاو بنی اسرائیلش کرده است. اين سه ضلع 
شرارت غربی، عبرى و عربی معضل جهانند و بايد فکرى به حالشان کرد. 
دنیاى امروز، مصاف اراده هاست و سست عنصرانِ ساده لوح و بی اراده و 
ضعیف را لقمه لقمه می کنند. اين تعبیرِ میان غربیان که آدمی گرگ آدمی 
است، غلط است. آنها صهیون و ملکه انگلیس و سران آمريکا را ديده اند 
و اين  را گفته اند وگرنه مردم جهان که زندگی خود می کنند. آمريکا گرگ 
آدمخوار است و صهیون کفتار کودک خوار و انگلیس روباه مکار و آل سعود 
هم گاو شیرده. و ايکاش مترجمی، دلسوزى، کسی، به سران سعودى حالی 

می کرد که منظور از گاو شیرده، همان بقره است نه سردار قادسیه. 
مذاکره با آمريکا، تخم افکندن در شوره زار است و تنها، شیوه امام 
حسین پاسخ می دهد؛ تنذير و تحذير و مقاومت در کربلا. آمريکا دشمن 
است و در اظهار دشمنی حیا نمی کند و سران وابسته و وارفته کشورها 
را با تهديد و تطمیع و تنبیه، ساکت می کند. مگر زمان پهلوى ها اين گونه 
نبود؟ مگر نتیجه رفاقت آمريکا با کشورهاى همپیمانش را نديده ايم؟ سه 
طرف اروپايی ما در مذاکرات هم همین گونه اند. اگر اينها قول و قرار داشتند، 
عاقبت حکومت مصدق کودتا و تبعیدش نبود. عاقبت رضاشاه آن نمی شد. 
چه کسی مثل محمدرضاى پهلوى برايشان چاکرى کرد؟ عاقبت صدام و 
قذافی و بن علی و عبدالله صالح و مبارک و... را بايد به خاطر داشت. آنها 
تابع منافع خود هستند وگرنه آقازادگان و مسئول زادگان ايرانی را به جاى 
پسُت دادن، اخراج و تحريم می کردند. آنچه براى اينها مهم است منفعت 
است نه اخلاق و قول و قرار. آن هم قول شفاهی وزيرخارجه آمريکا که به 

يک کیلو سیب زمینی نمی ارزد. 
شعار ابتدايی 15 سال، اقتصاد، اشتغال، تولید، کالاى ايرانی و... بود 
که به سربرگ نامه ها و بنرنويسی اکتفا شد. 10 سال پیش که واژه »جنگ 
اقتصادى« متولد شد گفته شد که چه بايد کرد، که نکردند. اقتصاد مقاومتی 
را جدى نگرفتیم. مسئولین معنی سوئیفت را نفهمیدند. خوشبینانه اين 
است که خیال کردند شفافیت در جهان و در برابر دشمن نشانه شخصیت 
است و پنهان کردن فکت شیت و برجام و قرار دادهاى نفتی و خريد هواپیما 
و متن مذاکرات و... از مردم و مجلس نشانه کاربلدى است. پیمان هاى پولی 
دوجانبه با کشورها را سَرسرى گرفتند و امروز با لب و لوچه جنباندن ترامپ، 
دلار دوبرابر می شود. براى اشتباه مهلک خام فروشی نفت حرکت مؤثرى 
نشد. اهمیت نفوذ درک نشد تا وقتی که در تیم مذاکره جاسوس درآمد 
و در میان مسئولین کلان اقتصاد، مدير دوتابعیتی و.... غلام حکمت آن 

پیرم که هرچه گفت شد. 
امیرالمؤمنین فرمود: »اعتماد به دشمن مقدمه فريب خوردن از اوست« 
و دولت، پنج سال از عمر خدمت را صرف اعتماد سازى و سازش با کسانی 
کرد که جنون جنگ دارند و اقتصادشان با فروش سلاح می چرخد و به 
پدر خود هم اعتماد ندارند. امروز هم اگر خواب باشیم يا بیدار، اتاق 
جنگ دشمن وزارت خزانه دارى آمريکاست. بايد آرايش جنگی گرفت 
و متناظر چید. فرصت که دهی زدست غصه ات می آيد. اگر زمانی گفته 
می شد بعد از ديپلمات ها نوبت به نظامیان می رسد، امروز می بینیم که 
پشت ديپلمات ها، اقتصاد دان هاى دشمن قرارداد و پیشنهاد به دست، 
آرايش جنگی گرفته اند. دولت ما در میانه آزمون تاريخیِ عزت است و 
بايد ديد می تواند همچون مدافعان حرم و سربازان وطن، اينبار در مقابل 
يأجوج و مأجوج اقتصادى، سد ذوالقرنین بسازند؟ و آيا صف آرايی امروز 
بانک مرکزى و وزارت اقتصاد و وزارت جهاد و سازمان برنامه و بودجه و 
نهادهاى اقتصادى ما آماده اين مصاف است يا هنوز سر به آسمان خیال خود 
کرده اند و در اتاق خود، دنبال آفتاب تابان برجام و در میان به دردنخورها 

به دنبال »تقريباً هیچ« می گردند؟
محمدهادی صحرایی

ـــــــــــــــــــــــــــ
1- سوره بقره٬ آیه 185
2- سوره توبه٬ آیه 40

فرصت كه  دهی زدست...

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* مشکل ما با غرب بنیادی است و کوتاه آمدن ما در مسئله هسته ای، طرف غربی 
را به طمع انداخته تا سراغ مسائل موشکی و منطقه ای بیاید. راهکار بیرون رفت 
 ،FATF ،این است که دولت و مجلس از پازل برجام مذاکره با اروپای نوکر آمریکا
2030، پالرمو و... که اقتدار ملی ما را هدف گرفته بیرون بیایند و اهتمام جدی به 
رونق بخشی تولید داخلی و فراهم آوردن امکانات مناسب برای نخبگان هموطن 

داشته باشند.
0426---021 و طاهرى و وحیدى و 5411---0918 
* اروپاییان در حال حاضر در مورد برجام پوشه ای روی میز گذاشته اند که موارد 
داخل آن خارج از متن توافق است، برجام های بعدی به وسیله چند کشور اروپایی 

در حال شکل گیری است تا همان خواسته های آمریکا و ترامپ را عملی کند.
0912---9452
* سه کشور اروپایی به جای همکاری با ایران در حال دسیسه سازی هستند بدین 
دلیل که از یک طرف می گویند تضمینی نمی توانیم بدهیم و از طرف دیگر مدام 
موضوعاتی مثل برنامه موشکی و حضور ایران در منطقه خودش را مطرح می کنند.
0912---8324
* رئیس جمهور محترم را دعوت می کنم به جای تماس با شیاطین بزرگ و کوچک 
به دنبال تقویت نگاه به داخل و توجه بیش از پیش به نصایح دلسوزان به ویژه رهبر 
و مقتدایمان باشد. مگر اعطای سلاح های شیمیایی توسط آلمان، توپ های دوزمانه 
توسط فرانسه به صدام و پشتیبانی همه جانبه انگلیس از او در جنگ 8 ساله به 
وقوع نپیوست؟ به این دشمنان تابلودار پس از کدخدا می خواهید دلخوش کنید؟ 
وقتی خود اقرار می کنند آمریکا را به ایران ترجیح می دهند چگونه می خواهید به 

این بدعهدها اعتماد کنید؟! چرا این قدر لجبازی می کنید؟
يک هموطن گرمسارى
* خداوکیلی آقای شریعتمداری مدیرمسئول محترم روزنامه کیهان از روز اول 
که قرار شد در موضوع هسته ای مذاکره ای با غرب و غربی ها داشته باشیم اعلام 
کرد آمریکایی ها برای ما قدمی برنخواهند داشت. سرانجام هم همین شد. حال 

چه کسی باید شماتت بشود.
0935---9984
* 4 سال است که صدا و سیما یک طرفه از برجام دفاع می کند و مشغول بزک 
کردن این توافق خسارت بار است در حالی که رسانه ملی کشور باید حافظ منافع 
ملی کشور باشد. باید اجازه بدهند منتقدین دلسوز برجام با استدلال و منطق 
واقعیت ها را به مردم بگویند و ملت را روشن کنند. مطمئن هستم آیندگان از 

صدا و سیما در این مورد قضاوت مثبتی نخواهند داشت.
0912---3080

* روشن است که آمریکا و اروپا در رابطه با ایران یک هدف دارند و آن مقابله 
با اهداف انقلاب اسلامی است فقط بین خودشان تقسیم کار کرده اند. یعنی هر 
کدام به روش خود دنبال مهار ایران هستند و نمی خواهند این دستبند از دست 

ایران باز بشود.
0916---1261

* در سال پیش روزنامه های اصلاح طلب تیتر زدند دیپلماسی لبخند آقای ظریف 
پیروز شد. حال که واقعیت بر همگان روشن شده روزنامه های زنجیره ای چابلوس 

جواب خسارت های دیپلماسی خنده برای نظام و کشور را بدهند.
ابوالقاسمی
* دستگاه قضایی باید به عنوان مدعی العموم در خصوص وارد شدن خسارت های 
سنگین به کشور به واسطه برجام بدون نتیجه ورود پیدا کند. بزک کنندگان 

حرفه ای برجام باید امروز پاسخگوی ملت باشند.
0913---9745
* اکنون که رسوایی برجام و بدعهدی آمریکا و غفلت دولت عیان شده باید کاسبان 
برجام شجاعت به خرج بدهند و به جای نسبت دادن برجام به نظام اشتباهات خود 

را بپذیرند و از ملت خود عذرخواهی کنند نه اینکه طلبکار هم بشوند.
0913---4971
* وقتی اروپا صراحتا اعلام می کند، ما نمی توانیم به خاطر ایران، مقابل آمریکا 
بایستیم! و وقتی رهبر فرزانه و حکیم می فرمایند به اروپا هم مثل آمریکا، بدبینم 
و اینها هم عهدشکنند، چطور دولتمردان به این خبیث ها دل خوش کرده اند؟ 
چند بار باید از یک سوراخ گزیده شوند؟ چرا عبرت نمی گیرند؟! دولت باید در 

تبعیت از ولی امر مسلمین پیشتاز باشد.
0563---0915 و شکیبا
* سخنگوی دولت مدعی شد که آیندگان رئیس جمهور را تکریم خواهند کرد! 
که باید گفت بله درست است به خاطر نابودی هسته ای کشور، خالی کردن سفره 
مردم، رکود بی سابقه، بی تدبیری در اقتصاد و ارز کشور، فسخ قراردادهای توتال 

و... نه تنها باید تکریم کرد که واجب التعظیم هم خواهد بود!
حسامی
* به اعتقاد بنده برجام اشتباه نبود بلکه بالاتر نوعی خودفریبی بود. از رهبر معظم 
انقلاب گرفته تا سایر دلسوزان کشور همه نسبت به نداشتن تضمین در این توافق 

هشدار دادند ولی دولت توجه نکرد.
0912---8853
* هیچ یک از روزنامه های زنجیره ای حاضر نشدند از حضور مردم روزه دار کشورمان 
در اولین جمعه ماه مبارک رمضان در راهپیمایی محکومیت اقدام شیطان بزرگ 
در انتقال سفارت خود به بیت المقدس و معاهده برجام بدفرجام، حتی یک تیتر 
و یا تصویر کوچک چاپ کنند؟! این بزک کنندگان برجام که دچار شکست فاحش 

شده اند چرا به هیچ عنوان حاضر به همراهی با مردم نمی شوند؟!
0912---8165
* چه سری است که در این دوره از مجلس هر قرارداد یا کنوانسیونی که از طرف 
غرب به ایران پیشنهاد می شود خیلی سریع توسط نمایندگان به تصویب می رسد؟ 
در طول این چند سال بسیاری از زحمت های کشیده شده توسط نهادهای دلسوز 

کشور با مصوبات مجلس این دوره به هوا رفته است.
0912---5364
* آقای رئیس جمهور در گذشته منتقدین برجام را افراد بی سواد دانسته و به 
جهنم حواله می دادند ولی امروز که برجام بدون نتیجه شده صحبت از وحدت 

همه افراد و گروه ها می کنند. خدا وکیلی ما مردم با کدام ساز ایشان برقصیم.
0919---2359
* نقدهای کیهان به موضوعاتی است که مردم به آن ها معترض اند. بنابراین زمانی 
که دولت با تندی به نقدهای کیهان پاسخ می دهد انگار به خواسته مردم و نیاز 

جامعه بی اعتنایی می کند.
0253---3906
* به جای دولت بنده از ملت ایران عذرخواهی می کنم، از این جهت عذرخواهی 
می کنم که در انتخاب کاندیدای مورد نظرم در انتخابات اشتباه کردم. به اندازه 

یک رأی که به چنین دولتی دادم عذرخواهی می کنم.
0911---0181
* احداث پایگاه توسط مجلس برای اتاق جنگ آمریکا در داخل کشور بهترین 
تیتری بود که در روزنامه کیهان در نقد عملکرد مجلسی ها در این روزها و شرایط 
حساس چاپ شد. واقعاً چه اسمی بر این اقدام گروهی از نمایندگان مجلس در 

تصویب دو مصوبه فاجعه آمیز اخیر باید گذاشت؟
0912---7977
* اروپا برای ماندن در برجام از ایران تضمین خواسته است! از دولت تقاضا دارم 
در خصوص بسته پیشنهادی اروپا به مردم اطلاع رسانی داشته باشد تا مردم ایران 
هم از متن این بسته پیشنهادی مطلع باشند و دوباره در بی اطلاعی کامل مردم 

برجام های جدید تحمیل نشود.
کشمیرى- پاکدشت
* جاده نوبران به قارلق در استان مرکزی؛ شهر ساوه، به قدری خراب و پر از 
چاله است که تمام وسایل نقلیه عبوری از این مسیر با مشکل مواجه می شوند. 

از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.
مطیعی

 شرکت توتال
اطلاعات نفتی را دزدید و رفت!

شرکت فرانسوی توتال نه اولین بار بلکه دومین بار بود که بدعهدی می کرد، 
 اگرچه از سوی صاحب نظران هشدار داده شده بود. اکنون وزیرنفت باید 

پاسخگو شد.
شرکت فرانسوی توتال چهارشنبه شب برای دومین بار در دو دهه اخیر 
وزارت نفت ایران را سرکار گذاشت و رسما اعلام کرد در صورتی که آمریکا اجازه 
ندهد، فعالیت خود را در ایران متوقف می کند. به گزارش روزنامه فرهیختگان، 
دومین بار است که این شرکت آمریکایی-فرانسوی با وجود داشتن قراردادهای 
سنگین و چندمیلیارد دلاری با کشورمان، فعالیت در ایران را متوقف می کند 

و بدون پرداخت جریمه راهی کشورش می شود.
توتال سال 87 نیز ایران را ترک کرد و دقیقا عملی مشابه سال 97 انجام 
داد. در پی قراردادی که وزارت نفت ایران در سال 79 برای توسعه فاز 11 
پارس جنوبی )دقیقا همین فازی که امروز نیز در دست توتال است( با توتال 
بسته بود، این شرکت آمریکایی-فرانسوی با اینکه با وزارت نفت ایران قرارداد 
همکاری امضا کرده بود، سال 87 به بهانه مخالفت آمریکایی ها برای ماندن در 
ایران، فاز 11 پارس جنوبی را رها کرده و عملا وزارت نفت ایران را سرکار گذاشت. 
آیا تدوین کنندگان، طراحان و امضاکنندگان این قرارداد که جزء نخستین تجربه 
قراردادهای جدید نفتی موسوم به IPC بوده است، نباید امروز پاسخگو باشند؟

بیژن زنگنه وزیرنفت پنجشنبه در پی متوقف شدن فعالیت های توتال در 
ایران گفت: »جریمه ای مشمول این کار توتال نمی شود، فقط آن پولی که این 
شرکت تاکنون هزینه کرده، به او عودت داده نمی شود!« سوال از آقای وزیر 
نفت این است، شما که یکبار تجربه تلخی در امضای قرارداد با توتال داشتید، 
چرا یکبار دیگر قراردادی امضا کردید که در صورت ترک توتال، هیچ جریمه ای 

مشمول او نشود؟!
وزیرنفت گفته است: »هزینه های توتال دیگر عودت  داده نمی شود.« آقای 
زنگنه کل پولی که تو تال در ایران هزینه کرده بین 40 تا 60 میلیون دلار است 
که اغلب آن نیز یا صرف هزینه جاری توتال یا صرف تحقیق، توسعه و پژوهش 
درباره میادین نفتی ایران شده و به نظر اغلب کارشناسان و متخصصان نفتی 
خارج کردن این اطلاعات که جزء اسناد محرمانه برای خارجی هاست نگران کننده 
است. آیا نمی دانید تمام هزینه هایی که توتال در مدت حضور اندک خود در ایران 
انجام داده برای خالی کردن اطلاعات از مخازن و میادین نفتی ایران بوده است؟

آیا از توتال تعهد گرفته اید که در این حضور حدودا 10 ماهه در ایران، 
اطلاعاتی را که از ایران خارج خواهد کرد، چه کار خواهد کرد؟ واقعا آیا 
نمی دانستید توتال قصد حضور در ایران را ندارد و فقط برای دزدیدن اطلاعات 

محرمانه میادین نفتی ایران به کشورمان آمده است؟ 
به یاد بیاورید حرف نخست وزیر اسبق ایتالیا را که روایت می کرد: »سه 
هفته در آمریکا بودم، خیلی تلاش کردم مجوز بگیرم که شرکت های نفتی 
ایتالیا برای کار در میادین نفتی ایران مانند »انی ایتالیا« به ایران بروند، ولی 
آمریکایی ها گفتند »به توتال ماموریتی دادیم که 16 سال به خوبی انجام داد.«

یکی از ایرادات بزرگ به قرارداد ایران با توتال، محرمانگی قرارداد است. 
چرا تاکنون کسی این قرارداد را مشاهده نکرده است؟

توتال برای اجرای چند کار مهم برای توسعه فاز 11 پارس  جنوبی به ایران 
آمد. در تعهدی که توتال به ایران داده است دو اتفاق مهم باید می افتاد. قسمت 
نخست، تولید تعبیه گاز از مخزن است. در این خصوص هیچ گونه نگرانی وجود 
ندارد و رفتن توتال هیچ ضربه ای به مسیر توسعه ای فاز 11 پارس جنوبی وارد 
نخواهد کرد، چرا که شرکت ایرانی پتروپارس در گذشته این عملیات را در 
فازهای 19 و 12 با موفقیت انجام داده بود. واقعا سوال این است چرا وقتی 
توانمندی داخلی در انجام یک فعالیت وجود دارد، کار به خارجی بدعهد سپرده 
می شود؟ قسمت دومی که توتال باید در فاز 11 انجام می داد، کمک به ایستگاه 
تقویت فشار بود که به گفته برخی مقامات دولتی ممکن است در این حوزه 
کمی با مشکل مواجه شویم که کاملا قابل حل است و دارای  راهکار فنی، البته 
مقداری با هزینه بیشتر است. کاش مدیریت وزارت نفت در پنج سال اخیر به 

جای نگاه به دست خارجی، کمبودها را اصلاح و تقویت می کرد.
توتال در حالی قرارداد با ایران را امضا کرد که این قرارداد منتقدان زیاد 
داشت؛ منتقدانی که هر وقت نقد فنی و کارشناسی به برخی مفاد قرارداد 
می کردند با ادبیات تند وزیر نفت مواجه می شدند. اما ای کاش در امضای قرارداد 
ایران با شرکت آمریکایی-فرانسوی توتال به آن 15 ایراد دفتر رهبر معظم انقلاب 
درباره قرارداد با توتال بیشتر توجه می شد. طبق اطلاعاتی که در رسانه ها منتشر 
شده است در 22 تیر سال 95، دفتر رهبری 15 مورد ایراد درباره قرارداد با 
توتال به وزارت نفت ارسال کرده بود که فقط چند تای آن اصلاح شد و مابقی 
آن به بایگانی وزارت نفت منتقل شده است! آیا اگر آن اشکالات و ملاحظات 

توسط تیم کارشناسی و مدیریتی وزارت نفت صورت می گرفت، امروز توتال 
به این سادگی و بدون پرداخت ریالی جریمه می توانست ایران را ترک کند؟

اعتراض یک اقتصاددان   حامی
به سوء تدبیرهای دولت

یک اقتصاددان حامی دولت که مدتی است تبدیل به منتقد دولت شده، 
می گوید: سوءتدبیر و بی تدبیری و بی کفایتی، بیش از تحریم به کشور ضربه 

می زند.
دکتر فرشاد مؤمنی استاد دانشگاه علامه طباطبایی، در نشست »چشم انداز 
اقتصاد پس از خروج آمریکا از برجام« گفت: دولت روحانی تعهد کرد به دنبال 
سیاست تنش آفرینی نرود ولی از سوی دیگر بام افتاد و شروع به اغراق گویی 
در مورد تنش زدایی کرد. اگر به تحریم ها عمیق نگاه کنیم، همگی پاشنه آشیل 
اقتصاد ایران یعنی »تولید ملی« را هدف قرار داده اند، یعنی کالاهای لوکس 
و تجملی مشمول تحریم ها نبوده و ظرفیت های تولیدی را هدف قرار داده اند.

وی افزود: وقتی که مقام های رسمی به صراحت می گویند که در یک 
دوره کوتاه، هفت هزار بنگاه صنعتی ما تعطیل شده و واحدهای هنوز تعطیل 
و ورشکسته نشده با یک سوم ظرفیت خود کار می کنند. به عنوان تولید نباید 
هیچ دلاری تخصص داده شود مگر اینکه از یک صافی کارشناسی گذشته باشد.

باید یک برنامه با انسجام و با کیفیت ریخته شود و فقط در آن کادر دلار 
نفتی خرج شود. اما شما مشاهده کردید که متاسفانه ولنگاری  ها در زمینه 
واردات افسارگسیخته ضدتوسعه ای مصرف گرا و عمدتا لوکس و تجملی حتی 

در بعضی از سال ها افزایش هم پیدا کرده است.
وی خطاب به رئیس جمهور گفت:  تا این لحظه براساس گزارش های منتشر 
شده توسط دولت، متوسط واردات در دوره پنج ساله از متوسط واردات در دوره 
احمد ی نژاد بیشتر بوده است و باید بیایند پاسخ دهند چرا به این همه ولنگاری 

و بی برنامگی تن دادند و چرا هنوز هم دارند این کار را می کنند.
مومنی افزود:  در آن موقع تذکر هم دادیم، به فاصله نه چندان دوری، 
مقامات دولتی آمدند روی این فشار گذاشتند که راه نجات ایران از طریق اتکاء 

به سرمایه گذاری خارجی می گذرد.
مؤمنی افزود: دولت و وزارت نفت به جای تمرکز بر نقاط خوب قابل اعتماد 
کشور، بازی  IPC )قراردادهای جدید نفتی( راه انداختند و تمام تمرکز خودشان 
را بر روی دلبستن به سرمایه خارجی گذاشتند، آن هم توسط وزیری که در دوره 
خودش سنگین ترین لطمه ها را به بنیه کارشناسی داخلی زده بود و ولنگارانه ترین 
امتیازات قراردادی را به خارجی ها داده بود که ما در دوره آقای خاتمی به اندازه 
کافی درباره آثار ذلت بار و پرخسارت آن ولنگاری ها هم گزارش داده بودیم، در 

دوره حسن روحانی هم آن گزارش ها را یادآوری کردیم.
وی گفت: ما در دوره روحانی شاهد بودیم که مثلا واردات خودروهای لوکس 
رکورد دوره احمدی  نژاد را هم شکست، ما که از این فرصت می توانستیم بنیه 
پشتیبانی ارزی کشور را از طریق تمهیداتی مثل صندوق توسعه ملی و حساب 
ذخیره ارزی تقویت کنیم، متاسفانه این فرصت ها را به طرز فاجعه آمیزی دوباره 

از دست داده ایم.
وی گفت: در سال اول روی کار آمدن دولت دوم حسن روحانی شخصا 
به عنوان انجام وظیفه ملی دانشگاهی کتابی منتشر کردم تحت عنوان عدالت 
اجتماعی، آزادی و توسعه در ایران امروز، که در آن گوشزد کردم که ایران از 
طریق یک رویکرد متکی به برنامه می تواند از شرایط خطیر و پیچیده کنونی 
عبور کند و بعد خطوط کلی آن برنامه را هم مشخص کردیم و در چارچوب 
آن هم گفتم که این برنامه باید یک برنامه توسعه عادلانه باشد و در آن جا 
توضیح دادم که بی اعتنایی نابخشودنی دولت روحانی به مسئله عدالت اجتماعی 
درست مثل دفاع بد دولت احمدی نژاد از مسئله عدالت اجتماعی می تواند  برای 
ایران فاجعه ساز باشد، ولی متاسفانه عزیزان اعتمادی به هیچ یک از توصیه های 
مشفقانه ای که اقتصاددان های علاقه مند به توسعه ایران کرده بودند، نشان ندادند.
استاد دانشگاه علامه طباطبایی خاطرنشان کرد: دولت بی برنامه، دولتی 

است که قادر نیست اولویت خودش را صحیح تشخیص بدهد.
یک نگاه سرانگشتی به میزان تجارت خارجی نشان می دهد که نباید دوباره 

دفع الوقت کنیم.
مقامات ایرانی به خصوص وزیر خارجه و هم مقامات اروپایی اعلام کردند به 
هیچ وجه هزینه فرصت مراودات اقتصادی همه کشورهای طرف تجاری ایران با 

آمریکا قابل مقایسه با هزینه فرصت تجاری آن ها با ایران نیست.
بنابراین در حال حاضر نباید توهم آلود حساب های غیرعادی روی منازعه 
بین اروپا و آمریکا یا شرق آسیا با آمریکا و یا بعضی اعراب با آمریکا بکنیم. 
این ها از نظر اقتصادی روشن و شفاف است و شخصا تردیدی ندارم که مطلقا 

هیچ کدام از آنها هزینه ای از بابت ایران نخواهند پرداخت.

مومنی ادامه داد: آنچه اساس ماجرا است این است که ما اگر می خواهیم 
نجات پیدا کنیم باید رویه برنامه تعدیل ساختاری را تغییر دهیم.

وی خاطرنشان کرد: اگر خطاهای بدیهی راهبردی در اداره اقتصاد را 
که من اسم آن را گذاشتم شیوه بازارگرایی مبتذل، ما فقط آن بازارگرایی 
مبتذل گرایی را بگذاریم کنار و به مبانی قانون اساسی خود و به تحلیل های 
سطح توسعه برگردیم، شما خواهید دید که می توانیم کشور را بسیار کارآمدتر 

و کم هزینه تر اداره کنیم.
عبدی: شعارهای انتخاباتی روحانی

درباره برجام و ارز واقعی نبود
»موقعیت دولت نسبت به گذشته ضعیف تر شده چرا که شعارهای داده 

شده درباره برجام واقعی نبود«.
عباس عبدی به روزنامه ایران گفت؛ از یک جهت موقعیت دولت نسبت به 
گذشته ضعیف تر شده. زیرا شعارهایی درباره برجام داده شد که واقعی نبود، 
یعنی برجام بیش از آنچه بود، برجسته شد. اکنون عملا آن شعارها خلع سلاح 
شده است. رئیس جمهوری و دولت نباید برای عبور از مشکلات، برجام را بیش 
از ظرفیت آن، برجسته می کردند. این واقعیتی است که باید به آن پرداخت و 

اذعان کرد که دولت ضعیف شده است. 
وی می افزاید: اگر به دوره انتخابات و حتی فاصله 29 اردیبهشت 
تا معرفی هیئت دولت توجه و اخبار آن دوره را مرور کنید، احساس 
خواهید کرد که از سوی دولت، مواضع تند، رادیکال و از موضع قدرتی 
اتخاذ می شد که البته من آن را نمی پسندیدم،  اما کسی که این مواضع 
را اتخاذ می کرد، باید متوجه تبعات آن هم می بود. یا حداقل می خواست 
چنین چیزهایی را نگوید یا اگر گفت، باید سعی کند آنان را محقق کند. 
نمی شود که هم شعارهای رادیکال د اد، اما بعد به سادگی کنار آمد. عبدی 
می گوید: فارغ از اینها، نکته مهم دیگر که شاید اهمیت بسیاری داشته 
باشد این است که مردم کاری به صحبت های رئیس جمهوری و دیگران 
ندارند، مردم می خواهند بدانند وضعیت روال زندگی آنان در حوزه رسانه ، 
اقتصاد و اجتماعیات چگونه خواهد بود. برداشت من این است که آقای 
روحانی و دولت- که منفعل است- سعی کردند این مسائل را در عرصه 
عمومی حل کنند، اما همیشه به صورت ناقص طرح کرده اند. در حالی که 
با توجه به ویژگی های ایشان، انتظار می رفت این مسائل را پشت میز و 
فارغ  از فضای مجازی یا عرصه عمومی حل کند و اگر حل نشد، با درایت 
و قدرت به عرصه عمومی منتقل کند. به همین دلیل می بینید که مسائل 
به عرصه عمومی کشیده می شود، اما حل نمی شود. ضمن اینکه نکاتی 
که شما گفتید، ولو درست باشد، ربطی به مسائلی مانند ارز ندارد. وقتی 
قول قطعی داده می شود که ارز افزایش یا نوسان نخواهد داشت، اما بعد 
بلافاصله آن اتفاقات می افتد، این دیگر ربطی به جناح رادیکال و تند ندارد.

ایجاد دودستگی، شگرد خود شماست
فرافکنی  نکنید!

روحانی در حالی می گوید تندرو و کندرو و دودستگی ایجاد نکنید، که خود 
بانی این تقسیم بندی ها بود.

روزنامه جوان دراین باره می نویسد: حسن روحانی در جلسه اخیر هیئت دولت 
در مقام بیان ضروری بودن وحدت در دوره پس از خروج آمریکا از برجام، جملاتی 
از امام خمینی)ره(  نقل کرده که »تندرو و کندرو دودستگی در کشور ایجاد 
نکنید و این خلاف اسلام، دیانت و انصاف است.« گویا رئیس جمهور فراموش 
کرده که تندرو نامیدن منتقدان و افراطی قلمداد کردن آنها از سخنان پرتکرار 

وی و دولتمردانش از سال 92 تاکنون است.
تازه سه چهار ماهی بود که حسن روحانی رئیس جمهور شده بود که در 
صحن علنی مجلس به همه کسانی که به او رأی نداده بودند، این گونه توهین 
کرد: »مردم در 24 خرداد به افراط، تفریط، خشونت، خودرأیی، تک رأیی، 
عدم مشورت و عدم تدبیر رأی ندادند و به اعتدال، تدبیر و عقلانیت رأی 
دادند.«  یک روز دیگر هم گفت که »نخواهم گذاشت امید این ملت را یک 
عده افراطی بخواهند ضربه بزنند.«  یا جای دیگری گفته بود: »با اینکه 
تندروها از اقدامات تخریبی خویش تاکنون نتایج معکوس گرفته اند، اما باز 
هم بر بداخلاقی های انتخاباتی خویش می افزایند.« آیا به خاطر همین دو 
قطبی سازی های روحانی و دولتمردانش نبود که رهبری فرمودند »از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی، بدخواهان این تعبیر را به کار بردند و منظور آنها از 
تندرو کسانی است که نسبت به انقلاب اسلامی و تفکر و اصول امام پایبند تر 
و مصمم تر هستند و مقصود آنها از میانه رو کسانی هستند که در مقابل 
بیگانگان، تسلیم و سازش پذیرتر هستند. کسانی که در داخل این تعابیر را 
به کار می برند باید معارف اسلامی را به دقت مطالعه کنند زیرا در اسلام، 
چنین تقسیم بندی وجود ندارد و میانه و وسط، به معنای »راه مستقیم« 
است. بنابراین در مقابل راه میانه، تندروی قرار ندارد، بلکه منحرفین از صراط 
مستقیم قرار دارند. در مسیر مستقیم ممکن است عده ای تندتر بروند و 
عده ای هم کندتر که این اشکالی ندارد.« بنابراین اقدام روحانی در نقل قول 

از امام را باید خودزنی او قلمداد کرد.

گفت و شنود

برعکس!
گفت: جلسه دیروز مجلس غیر  علنی بود، چرا؟! 

گفتم: بحث درباره تصويب لايحه الحاق ايران به کنوانسیون 
مقابله با تامین مالی تروريسم مطرح بود!

گفت: همان لایحه که FATF اصرار دارد در مجلس تصویب شود؟! 
یعنی همان لایحه که بر اساس آن سپاه قدس و حزب الله لبنان و انصارالله 

یمن و حشد الشعبی عراق و... تروریست تلقی می شوند؟
گفتم: دقیقا همان لايحه است! يعنی کشور را دست بسته  

  تحويل تروريست ها بدهیم .
گفت: ولی آقای شمخانی در جلسه دیروز مجلس گفته است این 

لایحه ربطی به  FATF ندارد!
گفتم: اما آقاى عراقچی گفته است اين لايحه می تواند مشکل 

ما را با FATF حل کند!
گفت: بالاخره کدامیک درست می گویند؟!

گفتم: بچه اى پیراهنش را برعکس پوشیده بود، مادرش 
می گفت؛ بالاخره نفهمیدم که دارى میرى؟ يا دارى میاى؟! 

یادداشت میهمان
دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُــمَّ اجْعَلْنِــي فِيهِ مِنَ الْمُسْــتَغْفِرِينَ وَ اجْعَلْنِــي فِيهِ مِنْ 

بِيَن  الِحِيَن الْقَانِتِــيَن وَ اجْعَلْنِي فِيهِ مِنْ أوَْلِيَائِكَ الْمُقَرَّ عِبَادِكَ الصَّ

بِرَأفَْتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِيَن

»خدایا! در این روز مرا از استغفارکنندگان، بندگان صالح 
مطیع خود و از دوستان مقربت قرار ده. به حق لطف و رأفتت 

ای مهربانترین مهربانان.«

سخنگوى کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اينکه برجام از اول هم هیچ بود و 
چیزى دربرنداشت، گفت: امید بستن 
به اروپايی ها در برجام کم عقلی است. 
به گزارش تسنیم از ورامین ، 
سیدحسین نقوی حسینی در جمع 
بسیجیان و پاسداران ورامینی با اشاره به 
وجود مشکلات در جامعه اظهار داشت: 
اگر امروز مدیران و نمایندگان مجلس 
و روسای ادارات همان ها بشوند که در 
دهه 60 بودند آمریکا و بزرگ تر از آن 
هم نمی تواند در مقابل ما مقاومت کنند .

وی با بیان اینکه برخی مسئولان و 
مدیران در این مدت پس از انقلاب تنها 
به دنبال منافع مالی خود بودند، عنوان کرد: 

چگونه است که یک وزیر که در ابتدای 
انقلاب تنها یک مهندس ساده بوده امروز 
780 میلیارد تومان سرمایه دارد؟ یعنی 
این فرد ماهی 2 میلیارد تومان درآمد 
داشته است ؟ این درحالی است که همین 
وزیر می آید در مقابل نمایندگان مجلس 
می گوید کلًا 4 میلیون تومان موجودی 

در حساب دارد.
نقوی در ادامه با اشاره به شرایط 
کنونی توافق برجام تصریح کرد: برجامی 
که 6 سال وقت کشور و مردم و نظام 
را برای آن گرفتند و کارها را تعطیل 
کردند در آخر به کجا رسید؟ مقام معظم 
رهبری که روز اول گفتند به آمریکا اعتماد 
نکنید، اما ما گوش ندادیم، حال به دنبال 
اروپایی ها افتاده ایم، این کم عقلی است، 

در این مدت که آمریکا در برجام بود اروپا 
به تعهداتش عمل نکرد، حال که آمریکا از 
برجام خارج شده می خواهیم از اروپایی ها 

تعهد بگیریم؟
وی با اشاره به بندهایی از برجام 
ادامه داد: در برجام آمده که از روز اجرای 
برجام تحریم سرمایه گذاری اقتصادی 
در ایران برداشته می شود، یعنی از 26 
دی ماه 94 هر شرکت اروپایی و آمریکایی 
می تواند بیاید در ایران سرمایه گذاری کند. 
آقایان هم به رخ می کشیدند که کشورهای 
مختلف آمده اند و صف کشیده اند که در 
ایران سرمایه گذاری کنند، اما یک دلار هم 

در ایران سرمایه گذاری نشد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس بیان کرد: طبق 

متن برجام هر بانکی که بخواهد با ایران 
کار کند باید در هر مرحله، از اقدام مالی 
و پولی از خزانه داری آمریکا مجوز بگیرد، 
مثلاً بانک فرانسه بابت عملیات بانکی توتال 
تقاضای مجوز می کند و خزانه داری آمریکا 
هم پذیرش این معامله را مشروط به چند 
بند می کند که در نتیجه آن شرکت هم از 
معامله منصرف می شود و به همین دلیل 

است که هیچ بانکی با ما کار نمی کند.
وی سپس با بیان اینکه هیچ امکان 
عملیات بانکی بین ایران و کشورهای 
اروپایی وجود ندارد افزود: در این دو سال 
و اندی حتی یک دلار نفت ما هم جابه جا 
نشده است، ما نفت دادیم اما پول آن را 
دریافت نکرده ایم، چرا که امکان انتقال 

بانکی وجود ندارد.

نقوى حسینی:

امید بستن به اروپایی ها در برجام كم عقلی است

سرویس سیاسی-
يک روزنامه آلمانی نوشت 
ديپلمات هايی از گروه 1+4 در صددند 
هفته آينده در »وين« درباره توافق 
جديدى با ايران گفت وگو کنند تا 
طبق آن به ايران در قبال محدود 
کردن برنامه موشکی و فعالیت هاى 

منطقه اى کمک مالی ارائه دهند.
دیپلمات هایی از اروپا، چین و روسیه 
در حال بحث و گفت وگو درباره توافق 
جدیدی با ایران هستند تا طبق آن 
به ایران در قبال محدود کردن برنامه 
موشکی و فعالیت های منطقه ای، کمک 

مالی ارائه دهند.
روزنامه آلمانی »ولت آم زونتاگ« 
در این خصوص مدعی شد، مقامات سه 
منطقه قرار است در هفته آینده تحت 
رهبری »هلگا  اشمیت« دیپلمات ارشد 
اتحادیه اروپا در »وین« پایتخت اتریش 
دیدار کنند و درباره گام های بعدی بعد از 
خروج 8 می  )18 اردیبهشت  ماه( »دونالد 
ترامپ« رئیس  جمهور آمریکا از برجام 

بحث و گفت وگو کنند.
آلمان، فرانسه، انگلیس، چین و 
روسیه قرار است در این نشست مشارکت 
کنند اما آمریکا حضور نخواهد داشت. 
هنوز حضور ایران در این نشست مشخص 

نشده است.
به گزارش فارس، این روزنامه آلمانی 
به نقل از یکی از دیپلمات های ارشد 
اتحادیه اروپا نوشت: ما باید از نام »توافق 
هسته ای وین« رهایی پیدا کنیم و عناصر 
بیشتری بیافزاییم. این تنها چیزی است 
که ترامپ را متقاعد می کند که موافقت 

کند و بار دیگر تحریم ها را لغو کند.
هنوز وزارت خارجه آلمان درخصوص 

این خبر اظهارنظری نکرده است.
ولت آم زونتاگ گزارش کرد که 
مقاماتی که به دنبال رویکرد جدیدی در 
قبال ایران هستند، به این فهم رسیده اند 
که فعالیت برای شرکت های اروپایی تحت 
تحریم های جدید آمریکا علیه ایران دشوار 

خواهد بود.
این گزارش مدعی شده است که توافق 
جدید احتمالاً شامل میلیاردها دلار کمک 
مالی به ایران در قبال محدود کردن برنامه 
موشکی و فعالیت های منطقه ای اش می شود.
این روزنامه آلمانی مدعی شده است 
که در ازای دریافت کمک مالی، برنامه 
موشکی و قدرت منطقه ای ایران می تواند 
کاهش پیدا کند. این ادعای مضحک در 
حالی است که قدرت دفاعی یک کشور 
هیچ گاه قابل مذاکره و معامله نیست. از 
سوی دیگر مسئله اصلی اکنون مقابله با 
تحریم های ضدایرانی و تضمین عملی 
اروپا در این خصوص است، نه وعده و 
وعید دادن درباره ارائه کمک مالی به ایران!
اروپایی ها سعی دارند تا با ارائه 
وعده های توهین آمیز از جمله کمک مالی 
در ازای دست کشیدن از برنامه موشکی 
و قدرت منطقه ای و همچنین وعده های 
نسیه از جمله »مقررات بازدارنده«، به 
صورت همزمان هم خسارت محض برجام 
را به دیگر مولفه های قدرت ایران تعمیم 
داده و هم از منتفع شدن ایران در حوزه 

اقتصادی جلوگیری کنند.
دونالد ترامپ و دیگر مقامات کاخ 
سفید پیش از این بارها اعلام کرده بودند 

که برجام به دلیل اینکه مسئله موشکی و 
قدرت منطقه ای ایران را پوشش نمی دهد 
و همچنین محدودیت هایش دائمی 
نیست، قابل قبول نمی باشد و باید اصلاح 
شود. با بررسی اقدامات اخیر کشورهای 
اروپایی و مقایسه آن با زیاده خواهی های 
ترامپ به این نتیجه می رسیم که این 
اقدامات، دقیقاً تکرار یاوه گویی های 

ترامپ است.
يکی به نعل، يکی به میخ!

عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با  اشاره به موضوع برجام با بیان 
اینکه برخی از اعضای اتحادیه اروپا یکی 
به نعل می زنند و یکی به میخ، گفت: 
تناقض گویی در گفتار مقامات اروپایی 

شک برانگیز است.
علی اکبر ولایتی در نشست خبری 
روز ملی اهدای عضو در رابطه با بحث 
برجام و مذاکرات مسئولین ایران با 
نمایندگان اتحادیه اروپا عنوان کرد: 
متاسفانه برخی از اعضای اتحادیه اروپا 
یکی به نعل می زنند و یکی به میخ 
یعنی از یک طرف می گویند که به برجام 
ملزم هستند ولی از طرف دیگر در حوزه 
اقتصادی برخی از آنان در پی توسعه 
اقتصادی با ایران هستند ولی برخی از 
مقامات رسمی اروپایی در این رابطه 
تضمینی نداده و عنوان می کنند که 
قرار نیست جلوی آمریکا بایستیم. این 
تناقض گویی در گفتار مقامات اروپایی 
شک برانگیز است و امیدواریم با مذاکرات 
مسئولین دولت ایران تمهیدات لازم 
برای اخذ تضمین اندیشیده شود؛ چرا که 
نمی توان به افرادی که به صورت متناقض 

صحبت می کنند اطمینان کرد.
ولایتی در این رابطه به شرکت توتال 
فرانسه  اشاره کرد و گفت: در ابتدا با تبلیغ 
و اقدامات نمایشی اقدام کردند ولی موقع 
عمل عنوان می کنند که نمی توانیم در 
مقابل فشار آمریکا بایستیم و با این 

اقدامات عملا برجام یک طرفه می شود.
قوانین مسدودساز

گزارشی  در  اسپوتنیک  خبرگزاری 
نوشت: قوانین مسدودساز به حفاظت 
شرکت های اروپایی، بانک ها و حتی 
شرکت ها کمک نمی کند که از پیامدهای 
مجازات خزانه داری آمریکا در امان باشند. 
یک شرکت اروپایی، بانک و یا دولت نباید 
به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم با 
همتایان آمریکایی کار کند تا پاسخ آمریکا 

را به دنبال نداشته باشد.
در ادامه این گزارش آمده است: 
حمایت هایی که سران اروپایی و مقامات 
دولتی می خواهند برای شرکت های 
اروپایی ایجاد کنند، نمی تواند خسارت 
ناشی از کار نکردن با آمریکا که بازار 
هدف برای این شرکت هاست را جبران 
کند. در نهایت شرکت های اروپایی باید 
بین کار کردن با طرف های ایرانی و 
آمریکایی، یکی را انتخاب کنند و کار 
کردن با شرکت های آمریکایی از لحاظ 

اقتصادی بسیار به صرفه تر است.
»نیکلاس بی«  رئیس  گروه اروپایی 
ملل و آزادی در پارلمان اروپا گفت: 
بروکسل نمی تواند بانک ها، شرکت های 
خودروسازی و تمامی شرکت ها که به 
بازارهای آمریکا وابستگی دارند را وادار 

کند تا با ایران رابطه تجاری شوند.

پیشنهاد توهین آمیز اروپا به تهران

ایران موشک های خود را كنار بگذارد 
تا كمک مالی بگیرد!

وزارت اطلاعات طی گزارشی 
تفحص  و  تحقیق  کمیته  به 
مجلس شوراى اسلامی از دو 
تابعیتی ها اعلام کرد که 210 دو 
تابعیتی در میان مديران حضور 

دارند.
طبق اعلام وزارت اطلاعات، 47 
مورد از این دوتابعیتی ها در مراکز 
دولتی و حکومتی، 37 مورد در 
پست های دولتی، 28 مورد در مراکز 
حساس و دولتی، 13 مورد در مراکز 
علمی، دانشگاهی و آموزشی و 12 
مورد در مراکز نظامی هستند.این 
درحالی است که روز گذشته وزیر 
اطلاعات در اظهاراتی تامل برانگیز 
برای چندمین بار تصریح کرده است 

که مدیر دوتابعیتی دولتی نداریم.
مهرداد بائوج لاهوتی سخنگوی 
فراکسیون مستقلان ولایی مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به جلسه 
دیروز )یکشنبه 30 اردیبهشت( این 
فراکسیون، اظهار داشت: سیدمحمود 
علوی وزیر اطلاعات میهمان جلسه 
بودکه  ولایی  مستقلان  فراکسیون 
درباره دوتابعیتی ها عنوان کرد از 
تعداد 210 نفر استعلامی که از 
وزارت اطلاعات انجام شد، درباره 
101 نفر شائبه دوتابعیتی وجود 
داشت و به همین دلیل به هیچ 
یک از آنها اجازه اخذ پست مدیریتی 

داده نشد.
وی ادامه داد: علوی گفت که 
علیرغم مباحثی که مطرح می شود، 
در بدنه دولت شخص دوتابعیتی 

وجود ندارد.
براساس گزارش تهیه شده از 
سوی کمیسیون تحقیق و تفحص 
مجلس درباره دوتابعیتی ها ، لیستی 
از این افراد دوتابعیتی تدوین شده 
است که نام برخی از معاونان 
نهاد  رئیس جمهور، برخی مسئولان 
از معاونین  ریاست جمهوری، بعضی 
وزرا، برخی از اعضای تیم مذاکرات 
هسته ای، تعدادی از مدیران عامل 
بانک ها، بعضی از اعضای هیئت مدیره 
بانک ها، برخی از مدیران شعب 
از مسئولین پروژه  بانک ها، تعدادی 
شبکه ملی اطلاعات، بعضی از اعضای 
شورای شهر دوره چهارم تهران، 
رؤسای شورای شهر تعدادی از 
استان ها، برخی از مسئولین اتاق های 
بازرگانی، بعضی از استانداران، 
مسئولین تعدادی از شرکت های 
مهم دولتی، مسئولین برخی از 
فدراسیون های ورزشی، مقامات 
بعضی از سازما ن های دولتی از جمله 
سازمان امور مالیاتی کشور، تعدادی 
از افراد در بخش هنر و سینما، بعضی 
از مسئولین صداوسیمای برخی از 

استان ها، در این لیست قرار دارد.

وزارت اطلاعات 
حضور مديران دوتابعیتی در دولت را تايید کرد


